
Ev. č. zakázky u LČR, s.p.: S918/2017/112
Č. smlouvy zhotovitele: 9-0806A17

Dodatek č. 4
ke Smlouvě o dílo ze dne 24.7.2017

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27.9.2017
ve znění Dodatku č. 2 ze dne 17.10. 2017 
ve znění Dodatku č. 3 ze dne 13.11.2017 

(dále i jako Dodatek č. 4)

I.
Smluvní strany

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zaps. v OR u KS Hradec Králové, oddíl AXII, vložka 540 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
statutární orgán: Ing, Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zast. na základě pověření ze dne 10.12.2015 Ing. Janem Sovákem, ředitelem
Krajského ředitelství Jihlava
(dále i jako „LČR, s.p.")

Zhotovitel: PORR a.s.
se sídlem Praha 10 - Strašnice, Dubečská 3238/36, PSČ 100 00 
zaps. v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006 
IČO: 43005560, DIČ: CZ43005560 
Organizační složka:
PORR a.s., Odštěpný závod - Morava,
se sídlem Skály 870, Tlumačov, PSČ 763 62 
jednající: Ing. Jan Pešek, vedoucí odštěpného závodu

Jiří Mezera, vedoucí PJ Jihlava, na základě plné moci

oba též jako „smluvní strana" nebo „smluvní strany".

II.
Úvodní ustanovení

Dne 24.7.2017 byla mezi shora uvedenými stranami uzavřena Smlouva o dílo ev.č. LČR 
S918/2017/112 a č. zhotovitele 9 - 0806A17 (dále jen Smlouva), jejímž předmětem je 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo LC Křivý 
javor, a to za podmínek ve Smlouvě uvedených.

III.
Předmět dodatku č. 4

Na základ dohody smluvních stran a vzniku víceprací a méněprací se dnem nabytí účinnosti 
Dodatku č. 4 doplňuje v čl. IV. odst. 1 Smlouvy text :
„Na základě vzniku víceprací a méněprací se cena za dílo navyšuje o 820.437,12 Kč"



Ev. č. zakázky u LČR, s.p.: S918/2017/112
Č. smlouvy zhotovitele: 9-0806A17

Celková cena díla (bez DPH):
Cena dle smlouvy o dílo: 7.271.215,30 Kč
Dodatek č. 1: 
Dodatek č. 2: 
Dodatek č. 3: 
Dodatek č. 4:
Cena celkem

0,00 Kč 
0,00 Kč 
0,00 Kč

820.437,12 Kč
8.091.652,42 Kč

IV.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání ve Smlouvě ze dne 24.7.2017, Dodatku č. 1 ze dne 27.9.2017, Dodatku č. 2 
ze dne 17.10.2017 a Dodatku č. 3 ze dne 13.11.2017, která nejsou tímto Dodatkem č. 4 
dotčena, se nemění a zůstávají v původním znění a platnosti.

Dodatek č. 4 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho oboustranného podpisu a je vyhotoven ve 
čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží zhotovitel a dva objednatel.

Jihlava: J/{ S\Á 2oA'} Tlumačov: 20.11.2017

ředitel
Krajské ředitelství Jihlava

vedoucí OZ vedoucí PJ Jihlava



LC Křivý javor

Dodatek č, 1 - termín 0,00

Dodatek č. 2 - termín 0,00

Dodatek č. 3 - termín 0,00

Dodatek č. 4 - méněpráce -103 523,75

Dodatek č. 4 - vícepráce - položky dle SOD 923 960,87

Celkem: 820 437,12

procento víceprací (§222, očist. 4)

cena ze smlouvy o dílo 7 271 215,30

dodatečné stavební práce ( + ) 923 960,87

dodatečné stavební práce (-) 103 523,75

součet 1 027 484,62

% víceprací 14,13



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

LC Křivý Javor - vícepráce dle SOD

Místo: Fryšava pod Žákovou Horou Datum: 15.11.2017

Zadavatel: Lesy ČR, s.p - KŘ Jihlava Projektant: Regioprojekt Brno s.r.o
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D

D

d 5 Komunikace pozemní 3 349 607,38

PROVEDENO 11/2017 Vícepráce

M.j Cena Mj Cena

35 K 1573211112 | Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70 kg/m2 m2 33 849,250 9,00 304 643,25 37 944,40 341 499,60 4 095,150 36856,35
W
W ACP vyrovnávka 6 210,800
w ACP ložná vrstva 16 050,500
w ACO obrusná vrstva 15 683,100
W Součet 37 944,400

36 K 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením hmot a zhutněním 
obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 50 mm m2 1 748,250 177,50 310 314,38 6 210,80 1 102 417,00 4 462,550 792 102,62

w Nadspotřeba dle výpisu materiálu 524,35 T
W 524,35 /2,35/0,05 4 462,550

w Součet celkem 6 210,800

38 K
577144141 I Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním

z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tl. 50 mm m2 15 672,500 171,50 2 687 833,75 15 683,10 2 689 651,65 10,600 1 817,900

w dle geodetického zaměření 15 683,100

W Součet 15 672,500

39 K 569831111 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění 
štěrkodrtí tl. 100 mm m2 836,000 56,00 46 816,00 2 500,00 140 000,00 1 664,000 93 184,00

Provedená délka 8334 bm * 0,30 m 2 500,200

W Součet 2 500,200

jlCELKEMK FAKTURACI ~|| 4 273 568,25^ 923 960,87|

V Jihlavě: 15.11.2017

Za zhotovitele: Petr Beroun Za objednatele: Ing. Pavel Gregor

Strana 1 z 1



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

LC Křivý Javor - méněpráce

Misto: Fryšava pod Žákovou Horou

Zadavatel: Lesy ČR, s.p - KŘ Jihlava

Uchazeč:

Datum: 15.11.2017

Projektant: Regioprojekt Brno s.r.o

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]_

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D

D

D 4 Vodorovné konstrukce

30 K 463211152
Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty objemu 
přes 3 m3, z kamene tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky kamene 
hmotnost jednotlivých kamenů přes 80 do 200 kg

92,100 1 424,50 131 196,45

w
w
w
w ROV.DO200

D 5

’TP"
" TP1 km 0,169 
" TP5 km 1,397' 
" TP7 km 3,111 • 
" TP8 km 3,201 ' 
" TP9 km 3,409 '

(opevnění výtoku rámového propustu)" 2*1,5*0,5 
2,5*1,5 
3,2+2,5*1,5 
3,2+2,5*1,5 
3,2+2,5*1,5

Součet

Komunikace pozemní

3,750
6,950
6,950
6,950

24,600

83 490,00

PROVEDENO 11/2017

M.j Cena

24,60 35 042,70

Méněpráce

\

-67.50 -96 153,75

40 K RP04 Svodnice ocelová - dodávka a montáž 66,000 1 265,00! 83 490,00 65,00 82 225,00

" SV1 km 0,007 " 6 
" SVÚ1 km 1,433 - 1,853 "6*6 
" SVÚ2 km 2,170 - 2,465 "6*4 
Součet

6,000
35,000
24,000
65,000

9998 Zajištění všech nezbytných zkoušek pro řádné provedení konstrukčních vrstev vozovky dle ČSN 73 6 20 350,00

-1,00 -1 265,00

64 K R14 Zkouška míry zhutnění 1x na 1500 m2 10,000 2 035,00! 20 350,00 7,00 14 245,00

Poznámka k položce:
Zkouška bude provedena podle ČSN 73 6160. Zkouška míry zhutněni Ix na 1500 m2 (na vyvrtech), 
nebo 1x na 500 m2 (nedestruktivně), na hodnocený celek min 2x.

Protokoly od provedených kontrolních zkoušek - předány v závěrečné zprávě 

Součet

7,000

7,000

-3,00 -6 105,00

(CELKEM K FAKTURACI F 131 512,70~n -1P3 523,75 I

V Jihlavě: 15.11.2017

Za zhotovitele: Petr Beroun Za objednatele: Ing. Pavel Gregor

Strana 1 z 1




